Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA A LIMPEZA DA CALHA DE ESCOAMENTO DE ÁGUA DA LAJE DA
QUADRA DE FUTEBOL DO BAIRRO LINHARES 5.

Linhares, 12 de novembro de 2024.

REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 132/2024

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Obras e Serviço Urbanos
REQUERENDO que seja providenciado limpeza e manutenção da calha de escoamento da
quadra de futebol do bairro Linhares 5.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se dá, após reclamações de moradores e pessoas que utilizam da quadra
para o esporte e lazer.

Como se verifica das fotos em anexo, existe uma árvore bem ao lado da laje dos banheiros
da quadra e suas folhas acabam entupindo a calha, obstruindo o escoamento da água das
chuvas.

Sendo assim, com o intuito de manter a segurança do local, bem como, garantir o lazer,
conforto e o bem estar da população que utiliza do local, solicito que essa demanda seja
atendida com urgência.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390038003400370032003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 12/11/2024 07:57

Checksum: 760E28D47BEC6F38B530CD70F6560D28DC6E4B9951513BF5B8C8F4653AB0391E